ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и товариществами собственников жилья в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 22.05.2018  № 60/18-4.30
Присутствовали:

	Тихонович
Владимир Викторович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Константинова
Ольга Александровна

Пирогова
Татьяна Александровна

	Начальник отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович
	Заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Говоров
Вячеслав Михайлович

	Советник Главного федерального инспектора по Камчатскому краю Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе;

	Лозовский
Сергей Владимирович
	Председатель Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич
	Генеральный директор акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Нефедов
Геннадий Викторович

	Заместитель генерального директора акционерного общества «Камчатэнергосервис»;

Кушнир
Максим Петрович

Чеботарева
Светлана Васильевна
	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

	Чичев
Сергей Михайлович

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

	Приглашенные:

Агеев
Николай Валерьевич

Начальник отдела сбыта электроэнергии акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Александрова
Наталья Викторовна

Васильченко Елена Владимировна

	Заместитель главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Заместитель директора по работе с населением и ИКУ филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Данилин
Виталий Викторович

Киселев
Сергей Иванович

Когай
Павел Алексеевич

	Заместитель главы Октябрьского городского поселения (на селекторной связи);

Руководитель управления по вопросам строительства, транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества Олюторского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель главы администрации – руководитель УЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

	Левченко
Александр Владимирович

	Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

	Можайцев
Геннадий Иванович

Мохирева
Ольга Петровна

Погодаев
Михаил Геннадьевич

Позднякова
Евгения Сергеевна

Поршнев
Олег Александрович
	Директор МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана» (на селекторной связи);

Глава городского округа "поселок Палана" (на селекторной связи);

Заместитель главы Алеутского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Исполняющий обязанности главы Мильковского муниципального района (на селекторной связи);

	Сметанин
Алексей Борисович
	Временно исполняющий обязанности главы администрации Быстринского муниципального района (на селекторной связи);

	Смирнова
Галина Николаевна
	Глава администрации Вилючинского городского округа;

	Скварский
Александр Викторович

Тараканова
Татьяна Викторовна

Тюлькин
Сергей Николаевич

Шалагина
Наталья Валерьевна

	Советник Усть-Большерецкого сельского поселения (на селекторной связи);

Заместитель руководителя Единого расчетного центра КГУП "Камчатский водоканал";

Заместитель главы Елизовского муниципального района;

Исполняющий обязанности заместителя директора по реализации и работе с юридическими лицами филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Шемаева
Любовь Валентиновна

Щербин
Виктор Яковлевич
	Заведующая МУП «МИРЦ» пгт. Палана (на селекторной связи);

Глава Апачинского сельского поселения (на селекторной связи).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Об исполнении органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае протокола заседания межведомственной рабочей группы от 27.04.2018 № 59/18-3.27 по предоставлению отчетов по проверке адресов в ФИАС, направленных Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края 24.04.2018 и 03.05.2018 в целях организации работы в ГИС ЖКХ в соответствии с запросом Минкомсвязи России.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.В. Тихонович; выступали – О.А. Константинова; Е.С. Позднякова; Г.В. Нефедов; С.В. Чеботарева; А.В. Левченко; С.И. Киселев; В.В. Данилин; С.Н. Тюлькин.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю:
1.2.1. направить в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае методические рекомендации и руководство пользователя по работе в ФИАС, размещенные в Федеральной информационной адресной системе,
Срок – 1 июня 2018 года;
1.2.2. направить в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований список сотрудников налоговых органов Камчатского края для оказания консультационной помощи по вопросам регистрации и работы в ФИАС.
Срок – 1 июня 2018 года.
1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (Петропавловск-Камчатский городской округ, Паратунское сельское поселение, Октябрьское сельское поселение, сельское поселение «село Апука», сельское поселение «село Тиличики», сельское поселение «село Средние Пахачи», сельское поселение «село Пахачи) направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края EXEL-файлы с информацией о проделанной работе по актуализации ФИАС с ГИС ЖКХ.
Срок – 1 июня 2018 года.
1.4.  Рекомендовать органам местного самоуправления сформировать перечень вопросов по работе в ФИАС и направить для разъяснения в адрес оператора ФИАС – УФНС России по Камчатскому краю.
Срок – постоянно.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О создании комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.В. Тихонович; выступали – О.П. Мохирева; Г.В. Нефедов; Н.В. Александрова.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2.	Рекомендовать администрациям муниципальных образований, органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Камчатского края создать комиссии по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности, включив в состав представителей правоохранительных органов Камчатского края. Информацию о проделанной работе направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 1 июня 2018 года.

2.3.   Рекомендовать правоохранительным органам Камчатского края обеспечить участие их представителей в комиссиях по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности во всех органах местного самоуправления в Камчатском крае.

Срок – постоянно.

2.4. Рекомендовать администрациям городских округов и муниципальных районов (свод по поселениям) направлять информацию о результатах работы данных комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.

[bookmark: _GoBack]-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О погашении задолженности управляющих организаций пгт. Палана: МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана», МУП «МИРЦ» перед АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию на содержание общего имущества многоквартирных домов (общедомовые нужды).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Н.В. Агаев; выступали – В.Ю. Мурзинцев; О.П. Мохирева; Л.В. Шемаева)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2.	Рекомендовать МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана», МУП «МИРЦ» пгт. Палана:
3.2.1. активизировать претензионно-исковую работу по взысканию задолженности населения за предоставленные ЖКУ.

Срок – постоянно.

3.2.2.    заключить договор ресурсоснабжения с АО «ЮЭСК» в соответствии с действующим законодательством.

Срок – 1 июня 2018 года.

3.2.3. 	   производить своевременную оплату за предоставленные АО «ЮЭСК» коммунальные услуги/ресурсы в полном объеме.

Срок – постоянно.

3.3. Рекомендовать администрации городского округа «поселок Палана» взять под контроль вопрос оплаты задолженности МКУП «МП ЖКХ пгт. Палана», МУП «МИРЦ» пгт. Палана перед АО «ЮЭСК».

Срок – постоянно.

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края                                       В.В. Тихонович

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	Т.А. Пирогова